
Vysoká škola technická a ekonomická 
v Českých Budějovicích



O ŠKOLE

• Nejmladší veřejná vysoká škola

• Bezplatné studium

• Největší profesně orientovaná škola

• Výrazné zaměření na praxi

• Technické i ekonomické obory

• Spolupráce s firmami (1000+)

• Moderní přístup

• Více než 100 akademických pracovníků

• Téměř 4000 studentů



FORMY STUDIA NA VŠTE

Na většině oborů je možnost studovat

ve dvou formách studia:

Prezenční forma

Kombinovaná forma

Škola umožňuje přestup z jedné formy studia do druhé



ORGANIZAČNÍ FORMY VÝUKY NA VŠTE

Studenti prezenční formy:
Přednášky

Semináře 

Studenti kombinované formy:
Víkendové tutoriály (nepovinná docházka)



HODNOCENÍ NA VŠTE

• Zkoušky (70 + 30 bodů)

• Zápočty (100 bodů)

• Hodnocení:
A 100,00 – 90 ✔

B 89,99 – 84 ✔

C 83,99 – 77 ✔

D 76,99 – 73 ✔

E 72,99 – 70 ✔

FX 69,99 – 30 ✘

F 29,99 – 0 ✘



KREDITOVÝ SYSTÉM NA VŠTE

• 180 kreditů u tříletých oborů

• 240 kreditů u čtyřletých oborů

• Povinnost splnit minimálně 30 kreditů za první rok studia.



ZKOUŠKY, ZÁPOČTY, STÁTNICE…

• Vše probíhá písemnou formou

• Spravedlivé hodnocení



SYSTÉM PRAXÍ NA VŠTE

• Plnění v posledním semestru studia (520 hodin)

• Student si firmu může vybrat sám nebo mu bude přidělena z registru 
praxí

• Výborná uplatnitelnost absolventů na trhu práce

• 97 % studentů najde zaměstnání velmi rychle po ukončení studia



UBYTOVÁNÍ NA VŠTE

• Kolej v areálu školy

• Ubytovna HOCHTIEF na Okružní ulici

• Pronájem bytu na sídlištích a v centru města spolu s dalšími studenty

• Zahájení stavby nových kolejí pro studenty v průběhu roku 2020



STIPENDIA

• Ubytovací stipendium

• Prospěchové stipendium

• Sociální stipendium

• Mimořádná stipendia



PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ

• Bez přijímacích zkoušek na Bc. obory

• Přihlášky do prvního kola je možné podávat 

od 19. 10. 2020 do 30. 4. 2021 včetně



PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ

• Podání řádně vyplněné elektronické přihlášky v termínu 

od 19. 10. 2020 do 30. 4. 2021 včetně

• Uhrazení administrativního poplatku nejpozději 

do 30. 4. 2021 včetně

• Doručení prosté kopie vysvědčení za předposlední ročník SŠ na adresu 
školy nebo její přiložení do e-přihlášky

• Dodání ověřené kopie maturitního vysvědčení nejpozději při zápisu do 
studia



BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY (Bc.)



STROJÍRENSTVÍ

• Doba studia: 3 roky

• Forma studia: prezenční

• Bakalářský obor



POZEMNÍ STAVBY

• Doba studia: 4 roky

• Forma studia: prezenční, kombinovaná

• Bakalářský obor

• Pro tento studijní program také nabízíme navazující magisterský program



TECHNOLOGIE A ŘÍZENÍ DOPRAVY  

• Doba studia: 3 roky

• Forma studia: prezenční, kombinovaná

• Bakalářský obor

• Pro tento studijní program také nabízíme navazující magisterský program 



PODNIKOVÁ EKONOMIKA

• Doba studia: 3 roky

• Forma studia: prezenční, kombinovaná

• Bakalářský obor

• Pro tento studijní program také nabízíme navazující magisterský program 



ŘÍZENÍ LIDSKÝCH ZDROJŮ

• Doba studia: 3 roky

• Forma studia: prezenční, kombinovaná

• Bakalářský obor



MAGISTERSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY (ING.)



Pozemní stavby (2 leté studium, P forma)

Logistika (2 leté studium, P a K forma)

Podniková ekonomika (2 leté studium, P a K forma)



ZAHRANIČNÍ STUDIJNÍ POBYTY A STÁŽE

• Budete cestovat

• Poznáte kulturu a historii jiných zemí

• Najdete si přátele z celého světa

• Zlepšíte si znalosti cizího jazyka

• Zažijete spoustu zábavy



KAM NAŠI STUDENTI VYJÍŽDĚJÍ?

0,0% 5,0% 10,0% 15,0% 20,0% 25,0%

Čína
Německo a Rakousko

Španělsko, Portugalsko, Itálie a Malta
Velká Británie a Irsko

Korea
Finsko, Švédsko a Dánsko

Turecko
Belgie, Nizozemsko a Francie

Bulharsko, Chorvatsko a Řecko
Polsko, Slovensko a Litva

Rusko
Kazachstán

USA



PODPORA STUDIA

• Informačně poradenské centrum

• Studentská unie

• Individuální studijní plán

• Přerušení studia

• Bezplatné změny formy studia a specializací

• Stipendia



SUPPORT CENTRUM

CO VÁM MŮŽEME NABÍDNOUT?

• Pomoc s pochopením a zopakováním učiva základních kurzů (především matematika, 
fyzika, statistika a další)

• Osobní konzultace s přítomnými zkušenými tutory z řad vyučujících i studentů

• Možnost studia nejrůznějších témat samostatně, ve skupinách s asistencí tutora

• Podporu pro slabší studenty, kteří mají zájem na sobě pracovat, i pro studenty zvídavé

• K dispozici literatura a další zdroje vzdělávání

• Přátelský přístup bez negativních hodnocení

• Možnost pravidelných návštěv (jednotlivě i ve skupinách) bez předchozího ohlášení

• Po předchozí domluvě jsou možné návštěvy i mimo hodin v rozvrhu centra

• Mimořádné opakovací hodiny podle aktuálních potřeb studentů



CENTRUM CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
www.studiumprovas.cz

• Doplňkové a nadstandardní služby pro studenty

• Přípravné kurzy (přijímačky, předměty, SZZ)

• Mimořádné bakalářské a magisterské studium

• Kurzy pořádané za účelem rozšíření svého profesního zaměření

• Kurzy pořádané za účelem získání nových znalostí a dovedností

• Zájmové kurzy

• Kurzy čínského jazyka

• Pedagogické minimum

• Studium BBA a MBA



INFORMAČNĚ PORADENSKÉ CENTRUM - IPC 

• IPC vzniklo za účelem podpory studentů se specifickými vzdělávacími 
potřebami (SVP)

• Pomáhá studentům se SVP zvládat průběh studia bez ohledu na  jejich 
potřeby

• Zajišťuje uzpůsobení výuky, skládání průběžných a závěrečných 
zkoušek tak, aby mohl student studovat bez rozdílu a co nejefektivněji

• Cílem IPC je také zajistit rovný přístup ke studiu tak, aby mohl student 
ve srovnatelné kvalitě, avšak individualizovanou formou prezentovat 
své schopnosti, vědomosti, studijní úsilí a zájem o obor 



IPC – ZAMĚŘENÍ NA STUDENTY:

• Se zrakovým postižením

• Se sluchovým postižením

• S tělesným postižením 

• Se specifickou poruchou učení

• S chronickým onemocněním

• S psychickými poruchami

• S poruchami autistického spektra 



SLUŽBY POSKYTOVANÉ IPC

• Poradenství ohledně uzpůsobení výuky

• Prodloužení termínů na odevzdání seminárních prací

• Možnost skládat průběžné i závěrečné zkoušky v prostorách IPC

• Možnost skládat průběžné i závěrečné zkoušky ústní formou

• Možnost skládat SZZ ústní formou v prostorách IPC

• Pomoc při psaní bakalářských prací 

• Zajištění kompenzačních pomůcek 

• Uzpůsobení studia studentovi dle jeho potřeb



ČLENSTVÍ V IPC:

• Členem IPC se může stát každý student, který platným dokladem 

prokáže, že opravdu potřebuje jakoukoliv formou uzpůsobit výuku

• Student se musí s IPC spojit 15 pracovních dnů před ukončením 

přijímacího řízení

• Žádost na zohlednění a modifikaci studia si student podá nejdéle v 

prvních 14ti dnech zimního či letního semestru 

• Členství v IPC má platnost do konce studia



STUDENTSKÝ ŽIVOT NA VŠTE



ESN VŠTE BUDWEIS



STUDENTSKÁ UNIE VŠTE



SPORTOVNÍ TÝMY

@blackdogsbudweis

@blackcatsbudweis



10 + 1 DŮVOD PROČ STUDOVAT NA VŠTE

1. Kvalitní studium 

2. Praktické znalosti jsou pro nás 
základ

3. Bezplatné studium

4. Spravedlivý systém hodnocení

5. Vysoká uplatnitelnost absolventů 
na trhu práce

6. Moderní vybavení

7. Zahraniční pobyty pro 
každého

8. Bohaté vyžití pro studenty

9. Stipendia

10. Jste tvůrcem vlastního 
rozvrhu

11. Studium bez bariér



DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

• Čtvrtek 26. listopadu 2020

• Čtvrtek 25. února 2021

• Přednášky 9:00, 11:00, 13:00

• Setkání s profesory

• Prohlídka odborných laboratoří

• Virtuální realita, simulátor dronů

• Nabídka zahraničních výjezdů

• Ukázka tisku na 3D tiskárně



www.VSTECB.cz



SLEDUJ VŠTE

@vstecbVŠTE České 
Budějovice


